PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Михайловка

30.11.2016

             № 93-П

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Михайловского сельсовета от 01.11.2013 года  № 15-П «Об утверждении  Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Михайловский сельсовет Дзержинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Михайловского сельсовета от 01.11.2013 года  № 15-П «Об утверждении  Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» следующие изменения:

Приложение №1 к Положению «Об оплате труда работников органов местного самоуправления сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими» изложить в следующей редакции:
- Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих:

1. размеры окладов специалистов и служащих общеотраслевых должностей устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень:
Наименование должностей (инспектор)
	2897,00

2. размеры окладов заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются в соответствии с ПКГ, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:
	Квалификационные уровни
	Размер оклада

(должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
Наименование должностей (сторож, уборщик)
	2 454,00

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
Наименование должностей (водитель автомобиля, кочегар)
	2 856,00

	2 квалификационный уровень (электрик)
	3 484,00

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Информационный вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.

Глава сельсовета                                                                              В.В. Судникович